
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 20.04.2023 №69     

с. Новая Усмань 

 

Об утверждении положения о поощрениях и 

дополнительных гарантиях муниципальным служащим 

органов местного самоуправления Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального 

района 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской 

области от 28.12.2007 №175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской 

области», Совет народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области,  
 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о поощрениях и дополнительных гарантиях 

муниципальным служащим органов местного самоуправления Усманского 1-

го сельского поселения Новоусманского муниципального района согласно 

приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Решение Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского 

поселения от 14.12.2012 №73 «Об утверждении положения о поощрениях и 

дополнительных гарантиях муниципальным служащим органов местного 

самоуправления Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района». 

3. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом 

печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

«Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и 

на официальном сайте администрации Усманского  1-го сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Усманского 1-го сельского поселения Ларионова А.М. 

 

Глава Усманского1-го 

сельского поселения                                                          А.М. Ларионов  



 

Приложение 

к решению Совета народных депутатов 

Усманского 1-го сельского поселения 

от 20.04.2023  №69 

  
 

Положение 

о поощрениях и дополнительных гарантиях муниципальным служащим 

органов местного самоуправления Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

  

1. Общее положение 

  

Настоящее Положение о поощрениях и дополнительных гарантиях 

муниципальным служащим органов местного самоуправления Усманского 1-

го сельского поселения Новоусманского муниципального района (далее - 

положение) определяет виды и условия применяемых поощрений и 

награждений, а также дополнительных гарантий, предоставляемых 

муниципальным служащим органов местного самоуправления Усманского 1-

го сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области. 

  

2. Виды и условия поощрения и награждения муниципальных служащих 

  

2.1. За безупречную и эффективную муниципальную службу к 

муниципальным служащим, помимо установленных федеральным 

законодательством поощрений, применяются следующие виды поощрения и 

награждения: 

а) награждение наградами и присвоение почетных званий Воронежской 

области в порядке, установленном законодательством Воронежской области; 

б) объявление благодарности органа местного самоуправления с выплатой 

единовременного поощрения; 

в) награждение Почетной грамотой соответствующего органа местного 

самоуправления сельского поселения с выплатой единовременного 

поощрения или с вручением ценного подарка; 

г) единовременное денежное поощрение в связи с юбилейными датами; 

д) единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за 

выслугу лет; 

е) присвоение досрочно квалифицированного разряда муниципальной 

службы; 

2.2. Решение об объявлении благодарности или награждении почетной 

грамотой муниципального служащего принимается представителем 

нанимателя (работодателем). 

  

 

 



3. Размеры единовременного денежного поощрения 

  

3.1. При объявлении благодарности и награждении Почетной грамотой 

органа местного самоуправления сельского поселения муниципальным 

служащим выплачивается единовременное поощрение в размере месячного 

должностного оклада со всеми установленными надбавками. 

3.2. В связи с юбилейными датами – 50, 55, 60, 65 лет со дня рождения 

муниципального служащего выплачивается единовременное денежное 

поощрение в размере месячного должностного оклада со всеми 

установленными надбавками. 

3.3. В связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается 

единовременное денежное поощрение: размер и порядок, выплаты 

которого, определяются решением Совета народных депутатов Усманского 

1-го сельского поселения. 

3.4. Расходы на выплату единовременных денежных поощрений, 

предусмотренных разделом 3 Положения, производятся за счет средств 

фонда оплаты труда соответствующего структурного подразделения органа 

местного самоуправления сельского поселения. 

  

4. Дополнительные гарантии муниципальным служащим 

  

4.1. В случае смерти муниципального служащего или его близких 

родственников (муж, жена, дети, родители) за счет экономии фонда оплаты 

труда соответствующего структурного подразделения органа местного 

самоуправления сельского поселения выплачивается единовременная 

материальная помощь в размере 10000 рублей. Размер единовременной 

материальной помощи ежегодно увеличивается (индексируется) по 

состоянию на начало года на индекс роста потребительских цен по 

Воронежской  области (к декабрю предыдущего года), утвержденный 

территориальным органом Федеральной службы государственной статистики 

по Воронежской области. 

 


